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Den 17. januar 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 361 (MOF alm. del) stillet den 20. december efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 361 

” I svar på MOF alm. del – spm. 153 henviser ministeren til Rødliste 1997. Ifølge Rødliste 1997 er der 

kun 40 samlere til at bedømme tilstanden for ca. 9000 svampearter, og ca. 20 samlere til at bedømme 

3600 arter af biller, hvoraf de fleste er under 5 mm lange. Mener ministeren, at der er tilstrækkelig 

evidens for biodiversitetens tilbagegang på denne baggrund?” 

Svar 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser følgende:  

 

” De rødlistevurderinger der anvendes i dag, er de to seneste rødlistevurderinger fra henholdsvis 2010 

og 2019. Et væsentligt kriterium for DCE’s udvælgelse af artsgrupper til rødlistevurdering er, at der 

findes eksperter med tilstrækkelig viden til, at der kan gennemføre en solid faglig vurdering af 

artsgruppen, ellers indgår artsgruppen ikke i rødlistevurderingen. Ved vurderingen bestræber 

eksperterne sig på at inddrage al tilgængelig viden om den pågældende art/artsgruppe. DCE har 

beskrevet en detaljeret procedure for vurderingerne, som skal sikre, at der kun foretages en vurdering 

af arter, hvor der er tilstrækkelig viden.  

 

Kvalitetssikringsprocedurerne sikrer endvidere, at alle vurderinger gennemgås af yderligere en 

artsekspert, og der gennemføres endvidere en kvalitetssikring af, at de beskrevne procedurer for 

rødlistevurderingen er fulgt. Der vil inden for de enkelte artsgrupper være arter, hvor 

vidensgrundlaget er for svagt, disse arter vurderes i kategorien DD (Utilstrækkelige data), da data ikke 

muliggør en vurdering af artens trusselsstatus. Rødlisten er internationalt anerkendt som en væsentlig 

biodiversitetsindikator.” 
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